
 1 

ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK OBCE 

Újezd u Boskovic 
E. Č.: MK ČR E 17426; OÚ Újezd u Boskovic č. 66, 680 01, IČ: 47884665, email: 

ou.ujezdbce@email.cz 

 

www.ujezduboskovic.cz 

 

 

Vydává OÚ Újezd u Boskovic 

 

 

 

 

 

 

č. 6/2017  

ČERVEN 



 2 

Informace z obecního úřadu 

 

1) Výňatky ze zasedání zastupitelstva obce v měsíci květnu 

 

11. 5.  

- Přítomno 6 zastupitelů, nepřítomen pan Sedlák. 

- Došlá pošta: MěÚ Boskovice – Návrh zadání a změny č. 1 územního 

plánu Boskovice. MěÚ Boskovice – Odbor výstavby a ÚP  – Záměr 

umístění stavby - Domovní přípojka elektrické energie v k.ú. obce 

Újezd u Boskovic. Státní pozemkový úřad – nabídka pozemků 

k pronájmu – vyvěšeno na úřední desce. Rozpočet k dokončení ČOV 

v Doubravici nad Svitavou – navýšení kapacity. Krajský úřad Jmk – 

revize údajů v katastru nemovitostí. Sita Suez – Produkce a nakládání 

s odpady v obci v 1. čtvrtletí 2017. Finanční správa ČR – informace o 

platbě daně z nemovitých věcí na rok 2017. Vodárenská a.s. – 

porovnání kalkulace vodného a stočného v roce 2016. Veřejná 

vyhláška finančního úřadu pro Jihomoravský kraj – upravení úředních 

hodin finančního úřadu a zpřístupnění hromadného předpisného 

seznamu. Linka bezpečí – žádost o podporu. Navržena a schválena 

podpora částkou 1500 Kč. 

- Žádosti: 0 

- Schválení proplacení faktur: O2 pevná linka – 598,95 Kč, Sita 

Suez – svoz odpadů 22.651 Kč, Robur s.r.o. – dohledové služby 

tepelného čerpadla –714 Kč, Vltava Labe Media – inzerát 

pronájem – 7.150 + 3.575 Kč, Roman Sedlák – oprava kotle – 

3.072 Kč. 

 

- Diskuze – pronájem kiosek a hospoda, obecní zaměstnanci,  

 

Termín příštího zasedání Zastupitelstva obce je 8. 6. 2017 v 19:00 

hod. v budově obecního úřadu 

 

 

 



 3 

1) Změna jízdního řádu – spoje č. 4 z Újezdu do Doubravice 

 

Obecní úřad Újezd u Boskovic informuje, že na základě žádosti 

občanů bude po jednání s KORDIS od 11. 6. 2017 upraven ranní spoj 

č. 3 linky 259  Újezd – Doubravice, který vyjíždí v 6:27 z Újezdu tak, 

že nebude končit ve stanici Doubravice žel. st., ale bude pokračovat 

do zastávky Doubravice náměstí. Čas odjezdu autobusu se nemění. 

Dále upozorňujeme na výluku ve stanici Brno hl. n., vlaky na Brno 

končí a odjíždí ve dnech 3. 6. až 10. 9. 2017 ze zastávky Brno 

Židenice. Spěšné vlaky budou končit ve stanici Brno dolní nádraží. 

 

2) Upozornění na splatnost poplatku za odpad a psa 

 

Informujeme, že poplatky ze psů a za odpad jsou dle obecní vyhlášky 

splatné do 31. 8. kalendářního roku. V případě prodlení platby je 

obecní úřad oprávněn poplatek na osobu až trojnásobně navýšit. 

 

 

3) Provozní doba v knihovně v měsíci červnu 

 

Provozní knihovny informuje, že v měsíci červnu bude knihovna 

otevřena 6.6. v úterý,15.6. ve čtvrtek, 20.6. v úterý a 29.6. ve čtvrtek 

od 16.00 do 17.30 hod.  

 

 

4) Dětské hřiště 

 
 

S ohledem na investice do dětského hřiště v roce 2015 žádáme rodiče, 

aby upozornili své starší děti, že atrakce a celkově i dětské hřiště u 

bytového domu č. p. 135 jsou určeny osobám do věku 12ti let. 



 4 

5) Pozor, změna při registraci vozidel 

 

Od 1. 6. 2017 nabývá účinnosti novela zákona o provozu na 

pozemních komunikacích, jejímž účelem je mj. zjednodušení systému 

registrace vozidel. Doposud bylo možné odhlásit a přihlásit vozidlo 

pouze na obecním úřadě obce s rozšířenou působností určeném 

místem trvalého pobytu původního provozovatele vozidla a v případě 

právnických osob jejich sídlem. 

Novela zákona o provozu na pozemních komunikacích toto pravidlo 

ruší a nově zavádí možnost vozidlo zaregistrovat u kteréhokoli 

obecního úřadu obce s rozšířenou působností. To znamená, že 

koupíte-li si nové vozidlo, nebo budete prodávat staré, bude jen na 

Vaší úvaze a domluvě s druhou stranou, který úřad obce s rozšířenou 

působností v České republice si pro přepis vozidla zvolíte. Novela se 

vztahuje i na registraci nového či dovezeného vozidla, tažného 

zařízení, přípojného vozidla, vyřazení vozidla z provozu (depozit), či 

vydání registrační značky na přání. Ministerstvo dopravy si od této 

změny slibuje zejména usnadnění kontaktu s úřady pro vlastníky a 

provozovatele vozidel. 

 

 

Sbor dobrovolných hasičů 

 

1) SDH žádá rodiče a děti, které se chtějí účastnit letního tábora 

v letošním roce, aby si vyplněné přihlášky na letní tábor 

odevzdali nejpozději 10. 6. 2017 a příspěvek na stravné uhradili 

nejpozději do 29. 6. 2017. Děkujeme.  

2) SDH informuje, že provede po naší obci pravidelný sběr 

železného šrotu. Sběr se uskuteční 16. června 2017 

v odpoledních hodinách. Nepotřebný železný odpad připravte na 

chodník před Váš dům, těžké věci vyneseme. 



 5 

3) SDH Újezd u Boskovic zve všechny naše občany na tradiční 

hasičskou soutěž  

O pohár starosty obce Újezd u Boskovic, 

která se koná v sobotu 24. 6. 2016 od 13h v areálu místního 

koupaliště. 

Občerstvení zajistíme. 

Za podporu děkujeme. 

 

Tělovýchovná jednota 
 

TJ Újezd u Boskovic zve všechny občany na tradiční 

Pouťovou taneční zábavu, 

která se koná v pátek 23. 6. od 21:00 na hřišti na Hrádku. 

Hraje skupina Epicentrum 

Bohatá tombola. Srdečně zvou pořadatelé. 

 

SPOZ 

Chtěly bychom tímto poděkovat všem, kteří se dostavili na odpoledne 

s hudbou, které bylo nejen pro seniory. Atmosféru, kterou jste 

vytvořili, by mohli závidět i mnohem mladší ročníky . 

Pobavili jsme se, zatančili a na závěr se i někteří přidali zpěvem ke 

kapele , pěkné a pohodové odpoledne jste vytvořili, je radost takové 

akce pořádat! 

 



 6 

Poslední květnovou sobotu jsme organizovaly karneval pro naše – 

vaše děti. Letos jsme volily termín ,,neprázdninový,, a přesto byla 

účast velmi, velmi, velmi malá. Nicméně – děti se bavily, odměny 

v soutěžích i dárky v tombole byly díky sponzorům pěkné a bylo jich 

více, než hodně . 

Bohužel, pro opakovaný nezájem, který si neumíme vysvětlit, je 

pravděpodobné, že dětský karneval byl poslední. 

Krásný a slunečný červen přeje SPOZ. 

 

 

 

Oznámení 

Smrt není trest, 

jen přírody zákon,  

přijít a odejít. 

Dne 27. 6. 2017 to bude již 10 let, co nás navždy opustil 

pan Josef Odehnal. 

S láskou a úctou vzpomínají manželka a dcery s rodinami. Za tichou 

vzpomínku děkujeme. 

 

 

Akce v našem okolí 

 
 

Den dětí v Knínicích  3.6.2017 15:00 Městys Knínice Vás zve na dětský den na 

výletišti u kulturního domu v Knínicích. 

Na děti čeká spoustu zábavných her a sladké odměny. V doprovodném 

programu vystoupí děti z mateřské školy a kouzelník Luky 

http://www.regionboskovicko.cz/den-deti-v-kninicich/a-8222/p1=1019


 7 

Zámek dětem - 4. 6. - Státní zámek Lysice 4.6.2017 10:00 Kostýmované 

dětské prohlídky s písničkami. Začátky v 10:00,11:00,13:00,14:00 hodin  

a v 15.30 hod. - divadelní pohádka "O pekařském štěstí 

Farmářské trhy, Boskovice 15.6.2017 9:00 - 16:00 Každý čtvrtý čtvrtek na 

Masarykově náměstí. 

Mírový běh 2017, Boskovice 16.6.2017 17:30 Mírový běh - Sri Chinmoy 

Oneness-Home Peace Run je neobyčejný běh s hořící pochodní, kterou nesou 

statisíce dobrovolných běžců přes více než 140 zemí světa 

Lenka Dusilová sólo - koncert 17.6.2017 16:30 PaLetA Vás srdečně zve v 

rámci festivalu BiGy Fest na koncert zpěvačky Lenky Dusilové. Začátek v 16:30 

hod. 

Dětský triatlon, Boskovice 24.6.2017 12:00 - 18:00, Koupaliště Červenka - 

Areál Červená zahrada, Boskovice 

Jezdecký den ke dni dětí, Boskovice 24.6.2017 13:00 Jezdecký spolek 

Boskovice Vás srdečně zve na Jezdecký den ke dni dětí. 

XVII. Kořenecké slavnosti 24.6.2017 13:30 Slavnosti písní a tanců. Setkání s 

folklórem pod větrným mlýnem. 

Místo konání: Přírodní amfiteátr za kulturním domem. 

Cena: 50 Kč; snížená: 20 Kč 

Výstava Uloupené umění, Boskovice 16.5.2017 10:00 - 2.7.2017 17:00, 

Obecní židovský dům, Boskovice Výstava v Židovském obecním domě 

Olešnice- OLEŠNICKÁ KYTKA 2.6.2017 - 3.6.2017 

Svátky řemesel 10.6.2017 - 11.6.2017 Těšíme se na setkání s Vámi na 10. 

jubilejním ročníku Svátky řemesel a krásy ušlechtilých koní v Kunštátě. 

http://www.regionboskovicko.cz/zamek-detem-4-6-statni-zamek-lysice/a-8220/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/farmarske-trhy-boskovice/a-7857/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/mirovy-beh-2017-boskovice/a-8068/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/lenka-dusilova-solo-koncert/a-8221/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/detsky-triatlon-boskovice/a-7989/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/jezdecky-den-ke-dni-deti-boskovice/a-8226/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/xvii-korenecke-slavnosti/a-8213/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/vystava-uloupene-umeni-boskovice/a-8128/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/olesnice-olesnicka-kytka/a-8173/p1=1019
http://www.regionboskovicko.cz/svatky-remesel/a-8070/p1=1019

